REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETARE I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES DRIN-BUNE

LEJE
PER SHFRYTEZIM MATERIALESH INERTE NE SHTRATIN E LUMIT,
Nr. 24 Dt.10.06.2013

A. EMRI DHE ADRESA E MARRESIT TE LEJES

Subjekti “HA-PJE” ,me administrator Z.AFRIM PJESHKA dhe subjekti “Denis 05" me
administrator z. Hajredin Ukperaj.

Kjo leje leshohet bazuar ne nenin 8,20,47 dhe 48 te ligjit nr.8093, date 21.03.1996 “Per
Rezervat Ujore “si dhe te vendimit nr.1, dt.07.07.2011 te K.K.U-se “Per menaxhimin e
shfrytezimit te zhavoreve per ndertimin e rrugeve.

Qellimi | shfrytezimit te shtratit te lumit specifikohet ne paragrafin “C” te kesaj lejeje.

B. OBJEKTI | LEJES DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE:Perroi | Rrjollit.Baseni ujembledhes Drin-Bune, fshati
Demiraj,komuna Gruemire, Qarku Shkoder.
Shtrati | lumit eshte ne pronesi shteterore dhe zona e shfrytezimit ka keto specifikime:

Tabela e koordinatave:

X- 1-4672356, 2-4672495, 3- 4672420, 4- 4672285,
Y- 1-4373740, 2-4374065, 3- 4374135, 4- 4373805,
Z- 1-28.5m, 2-34.8m, 3-35.5m, 4-30.1m,

Siperfagja e shfrytezimit 0.035 m* Volumi | materialit te nxjerrshem eshte 25000 m* ne vit.
C. AKTIVITETI PER TE CILIN DO TE PERDORET MATERIALI ESHTE:

-Shfrytezim material inerte per mbushje trase rruge dhe disiplinim | shtratit te perroit .
D- KJO LEJE ESHTE E VLEFSHME : deri ne date,09.06.2018.
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KJO LEJE SHFRYTEZIMI JEPET ME KETO KUSHTE:

. Té respektohet qéllimi pér-té cilin jepet kjo leje.

. Té respektohen kushtet higjeno-sanitare dhe té mbrojtjes s€ mjedisit pérreth.

. Sipérfagja e lejuar té shirytézohet nga drejtuesi i lejes. Leja ndelohet t'i transferohet njé
subjekti tjetér. At _ )

. & mos kryhen veprime g€ ‘sjellin drejtpérdrejt ose si pasojé, démtimin e tokave bujgésore,
veprave té artit. _ : ‘

5. Té mos pengohet kontrolli i shfrytézimit t€ zonés, pér té cilén &shté dhéné leja, qé kryhet
nga Agjencité e Ujit té Késhillave té Baseneve Ujémbledhés, nga Sekretariati Teknik 1
KKU, ose persona té autorizuar prej tyre. .

, Zotéruesi i lejcs_paguan_l__oo 000 (njéqindniijé) leké pér shpenzimet administrative.

. Subjekti qé disponon kété leje duhet té paragesé né fund té ¢do viti shfrytézimi projektin
e shirytézimit dhe rehabilitimit pér vitin pasardhés. ;

8. pér shkeljen e kushteve ligjore té késaj leje do té merren.masa né pérputhje me kreun

XVI té ligjit nr. 8093, daté 21,03.1996 “Pér rezervat ujore”. - ‘
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NDRYSHIMI OSE ANULLIMI I LEJES:

Kjo leje mund té ndryshohet pjesérisht ose té anullbhe{ plotésisht , para mbarimit té afatit t&
pércaktuar kur: : .
1, Pérfituesi i lejes shkel njérin nga kushtet € parashikuara mé. sipér.
2. Leja anullohet kur subjekti nuk paguan detyrimet financiare dhe nuk rakordon pér to me
Agjenciné e Ujit pérkatése brenda njé afati kohor tre muaj.
3. Organi kompetent pér nxjerrjen ¢ lejes pas azhornimetve pérkatése lidhur me
shfrytézimin e zonés pér nxjerrjen € materialit inert, konstaton shkelje pér kushtet € véna
pér té cilén gshté dhéné leja. - s 3 .
_Kushtet e dhénies sé lejes kané ndryshuar. :
. Kur aktiviteti & ushtrohet, bazuar né lejen e dhéné , éshté shkak i ndotjes sé burimit ose
mjedisit. 8. t oy ‘
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